
  

C:\Users\Admin\Desktop\2021 решения думы\2021 решения думы\решения 7 дума  от 21.12.2021\Решение от 21.12.2021 № 07 23 

осуществление госполномочий- архив.doc 

 

 

 ДУМА ОПАРИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА      

ПЕРВОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 
21.12.2021 № 07/23 

пгт Опарино  

 

Об органе, уполномоченном на осуществление  

государственных полномочий области в сфере архивного дела  

 
В соответствии со статьей 4 Закона Кировской области от 17.09.2005 № 360-ЗО 

«О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов, городских 

округов Кировской области отдельными государственными полномочиями области в 

сфере архивного дела» Дума Опаринского муниципального округа РЕШИЛА:  

1. Определить управление делами администрации Опаринского 

муниципального округа уполномоченным органом на осуществление отдельных 

государственных полномочий по хранению и комплектованию муниципальных 

архивов документами Архивного фонда Российской Федерации и другими архивными 

документами, относящимися к государственной собственности области и 

находящимися на территориях муниципальных образований; государственному учету 

документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов, 

относящихся к государственной собственности области и находящихся на 

территориях муниципальных образований; оказанию государственных услуг по 

использованию документов Архивного фонда Российской Федерации и других 

архивных документов, относящихся к государственной собственности области, 

временно хранящихся в муниципальных архивах. 

2. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2022.  

 

Председатель Думы  

Опаринского муниципального округа                                      С.А. Жолобова  

 

Глава  Опаринского муниципального  округа                                 А.Д. Макаров

     

 



  

C:\Users\Admin\Desktop\2021 решения думы\2021 решения думы\решения 7 дума  от 21.12.2021\Решение от 21.12.2021 № 07 23 

осуществление госполномочий- архив.doc 

 

ПОДГОТОВЛЕНО 

 
Управляющий делами  

администрации Опаринского района       В.И. Циунель  

 
СОГЛАСОВАНО 
 
Заведующий отделом социальной и 

организационной работы 

администрации Опаринского района          И.Н. Сенникова 

 
Заведующая юридическим отделом 

администрации Опаринского района                                           Е.А. Суслова 

 
Разослать:  Дума-2, юридический отдел, орготдел, ИБ., сайт 

 

 

Подлежит опубликованию в «Информационном бюллетене органов местного 

самоуправления муниципального образования Опаринский муниципальный 

район Кировской области» и официальном сайте Опаринского района 

 

 

Правовая экспертиза проведена: 

 

предварительная   

 

заключительная   

Экспертиза соответствия 
правилам оформления проведена   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Циунель  Василий Иванович 

8 (83353) 2-25-41                                      


